Российская Федерация

Ростовская область

Родионово-Несветайский район

Администрация

Волошинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2018                                            №  141                                     х. Волошино
Об утверждении планов мероприятий по росту доходного потенциала муниципального образования «Волошинское сельское поселение» Родионово-Несветайского района на 2018- 2020 годы.
         В целях исполнения условий Соглашения о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета бюджету Волошинского сельского поселения Родионово-Несветайского района:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по росту доходного потенциала бюджета муниципального образования «Волошинское сельское поселение» Родионово-Несветайского района на 2018-2020 годы согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Волошинского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Подскальнюк Н.Ю. в пределах представленных полномочий.
Глава Администрации

Волошинского сельского поселения
                                                      Л.О. Гужва

Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Приложение к постановлению
Администрации Волошинского сельского поселения
 от 28.09.2018 №141
План
мероприятий по росту доходного потенциала

муниципального образования «Волошинское сельское поселение» до 2020 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок (периодичность) исполнения
	Финансовая оценка

(бюджетный эффект),

тыс. рублей*

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Мероприятия в части увеличения поступлений налоговых доходов бюджета Волошинского сельского поселения Родионово-Несветайского района

	1.1.
	Выявление неучтенных для целей налогообложения объектов недвижимости, расположенных на территории сельского поселения

Повышение собираемости земельного налога с физических лиц и налога на имущество физических лиц за счет расширения налоговой базы

	Администрация Волошинского сельского поселения
	Постоянно
	1,0
	1,0
	1,0

	1.2.
	· Вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимости, включая земельные участки, в том числе:
· уточнение сведений об объектах недвижимости;
· актуализация результатов государственной кадастровой оценки объектов недвижимости;
· предоставление сведений о земельных участках и иных объектах недвижимости в рамках информационного обмена;
-выявление собственников земельных участков и другого недвижимого имущества и привлечения их к налогообложению;

- содействие в оформлении прав собственности на земельные участки и имущество физическими лицами
	Администрация Волошинского сельского поселения
	Постоянно
	1,0
	1,0
	1,0

	2.
	Мероприятия в части увеличения поступлений неналоговых доходов бюджета Волошинского сельского поселения Родионово-Несветайского района

	2.1.
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в собственности Волошинского сельского поселения Родионово-Несветайского района:

- систематизация сведений о наличии имущества, находящегося в собственности Волошинского сельского поселения, и его использовании;

- определение и утверждение перечня сдаваемого в аренду имущества с целью увеличения доходов, получаемых в виде арендной платы или иной платы за сдачу во временное владение и пользование;

- выявление бесхозяйных объектов недвижимости и принятие мер по принятию их в муниципальную собственность, принятие решений по их дальнейшему использованию;

- выявление неиспользуемых основных фондов, принятие соответствующих мер по их продаже или сдаче в аренду.
	Администрация Волошинского сельского поселения
	Ежеквартально
	1,0
	1,0
	1,0

	3.
	Мероприятия в части сокращения недоимки по налогам и сборам, поступающим в бюджет Волошинского сельского поселения Родионово-Несветайского района

	3.1.
	Принятие мер по повышению собираемости и эффективности администрирования налогов и других обязательных платежей, снижению задолженности в бюджетную систему
	Межрайонная ИФНС России №1 по Ростовской области (по согласованию); Администрация Волошинского сельского поселения
	Постоянно
	2,0
	2,0
	2,0